
Consultas Realizadas 

Licitación 434130 - CD 6605/2023 Adquisición
de Equipo para Puesta a Tierra

Consulta 1 - Planilla de Datos Garantizados

Consulta 2 - Ensayos de recepción - Plazo de entrega

Consulta 3 - Ensayos de recepción

Consulta Fecha de Consulta 27-09-2023

En el Pliego de Bases y Condiciones se publicó la EE.TT. ANE N° 02.44.22 Rev. 5 con su planilla de datos garantizados. Sin
embargo, en el portal de la DNCP se encuentra el archivo editable de la Revisión 4. Favor confirmar que la planilla de datos
garantizados a ser presentada corresponde a la revisión 5.

Respuesta Fecha de Respuesta 03-10-2023

Favor tener en cuenta la Adenda N° 2 publicada en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 02-10-2023

Considerando el corto plazo de entrega de (veinte) 20 días desde la emisión de la orden de compra, favor confirmar que no
serán realizados los ensayos de recepción establecidos en las especificaciones técnicas y que las Inspecciones de la
Contratante serán solamente: "Una vez que el Proveedor haya cumplido con lo establecido en el Plan de Entregas y en el
lugar indicado en el mismo, se procederá a una inspección y verificación de los bienes y/o servicios, con los documentos
pertinentes" según lo establecido en la página 25/52 del PBC. Esta consulta la realizamos considerando que se trata de una
provisión nacional y no internacional, en el que no es suficiente el tiempo de plazo de entrega para realizar una fabricación
(son de 50 a 60 días normalmente), coordinar los ensayos en fábrica (y esto comunicar 30 días antes a la ANDE) para luego
realizar la importación y entrega final. Para procesos anteriores nacionales la ANDE ya aceptó estas condiciones.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-10-2023

Al respecto, la realización de los ensayos de Recepción será coordinada directamente con la Unidad Administradora del
Contrato,.

Consulta Fecha de Consulta 03-10-2023

Considerando el corto plazo de entrega de (veinte) 20 días desde la emisión de la orden de compra, favor confirmar que no
serán realizados los ensayos de recepción establecidos en las especificaciones técnicas y que las Inspecciones de la
Contratante serán solamente: "Una vez que el Proveedor haya cumplido con lo establecido en el Plan de Entregas y en el
lugar indicado en el mismo, se procederá a una inspección y verificación de los bienes y/o servicios, con los documentos
pertinentes" según lo establecido en la página 25/52 del PBC. Esta consulta la realizamos considerando que se trata de una
provisión nacional y no internacional, en el que no es suficiente el tiempo de plazo de entrega para realizar una fabricación
(son de 50 a 60 días normalmente), coordinar los ensayos en fábrica (y esto comunicar 30 días antes a la ANDE) para luego
realizar la importación y entrega final. Para procesos anteriores nacionales la ANDE ya aceptó estas condiciones.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-10-2023

Al respecto, la realización de los ensayos de Recepción será coordinada directamente con la Unidad Administradora del
Contrato,

Consultas Realizadas   Licitación 434130 - CD 6605/2023 Adquisición de Equipo para Puesta a Tierra

18/04/25 21:49 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 434130 - CD 6605/2023 Adquisición de Equipo para Puesta a Tierra
	Consulta 1 - Planilla de Datos Garantizados
	Consulta 2 - Ensayos de recepción - Plazo de entrega
	Consulta 3 - Ensayos de recepción


